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1. Inledning 
Mats Bojestig hälsar välkommen till dagens möte. 
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2. Gemensam data 
Statusrapport 
Forskningsdirektörerna och projektledare Peter Andersson, Region Östergötland ger en 
statusrapport över hur långt man kommit med uppdraget att ta fram ett beslutsunderlag i fråga 
om struktur och resurser för gemensamt bedömningsforum, gemensamt beslutsforum, gemensam 
ingång för forskare och sammanhållet forskarstöd inom SÖSR. 
 
Gemensam mailadress finns men i nuläget är det en RÖ-adress. Gemensamt bedömningsforum 
och gemensamt beslutsforum har skapats. Ett pilotprojekt finns där man testar alla funktioner. 
Fler piloter önskas. 
 
Man ser behov av att fortsätta utreda om det är möjligt med en SÖSR-adress istället. 
 
RSL tackar för bra föredragning och väl utfört arbete och kommer att bjuda in gruppen för 
ytterligare en statusrapport vid ett kommande möte. 
 
Verksamhetsutveckling 
För att komma igång även med verksamhetsutvecklingsdelen av uppdraget Gemensam Data 
behövs förstärkning med kompetens inom verksamhetsutveckling. Upplägget bör likna 
processen för forskning. Magnus Person har bett styrgruppen fundera över lämpliga 
personer/funktioner som komplement. 

3. Stärkt gemensamt arbete i SÖSR 
Lotta Lindqvist visar en uppdaterad bild över arbetet med Stärkt gemensamt arbete i SÖSR. Vid 
workshopen diskuterades vid SVNs möte den 16 mars har framgångsfaktorer och mål 
diskuterats. 
 
Kommunikationsavdelningen i respektive region behöver inkluderas i arbetet med 
samarbetsområdena. 
 
För resultatuppföljning av Stärkt gemensamt arbete behöver respektive region inkludera dessa 6 
samarbetsområden i sina styrande dokument. 
 
RSL tackar för informationen. Lotta Lindqvist mailar utkast med målformuleringar till 
representanterna i RSL inför nästa RSL-möte där Lotta deltar.  

4. Från RSL AU 
a. Uppdrag RSL AU och stab 
Förslag till uppdragsbeskrivning för RSL au och stab finns som bilaga. 

b. Uppföljning och Analys - resurssättning och organisering inom värdskapsuppdraget för NPO 
– Synpunkter NSG data och analys 27/4. 
Det är viktigt att hela kedjan hänger ihop mellan nationell, sjukvårdsregional och lokal nivå. 
Lena Lundgren tar med sig framkomna synpunkter till mötet med NSG data och analys den 27 
april. 

c. Sexuell hälsa och reproduktion gemensam handlingsplan för implementering 
Folkhälsomyndigheten har tagit fram en nationell strategi för sexuell hälsa och reproduktion. 
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RPO hälsofrämjande tar fram gemensam handlingsplan för implementering av nationella 
strategin. 
Mer information finns i bilaga. 

d. Funktionsbrevlåda Sydöstra sjukvårdsregionen 
RSG juridik och informationssäkerhet har fått i uppdrag att utreda möjligheten till SÖSR-
gemensam e-post. 
Se även behovet som framkom i punkt 2 Gemensam data – statusrapport. 

e. Införande vårdförlopp – lokal och sjukvårdsregional nivå 
Processen för implementering av kunskapsstöd behöver tydligare kopplas ihop mellan de olika 
nivåerna inom kunskapsstyrningsområdet. Varje representant har i uppdrag att vara en aktiv del i 
kommunikationen som behöver ske mellan nivåerna och den lokala införandeorganisationen. 
Frågan behandlas även vidare i RSL au.  

f. Vårdhygien – samverkan 
Det har initierats en dialog om hur vårdhygien på bästa sätt kan samverka inom 
sjukvårdsregionen för att få till konkret arbete. 

g) Aktuella remisser 
Kort information ges dels om remisser inom Nationellt system för kunskapsstyrning som 
besvarats i dagarna och dels om nya remisser som skickas ut den 17 april. 
Mer information finns i bilaga. 
 
h) Nomineringar 
Som representant i NSG Strukturerad vårdinformation nomineras Reidar Källström, 
utvecklingsstrateg, Region Östergötland. 

Som representant i Beredningsgrupp (BG) Medicintekniska produkt (MTP) – rådet nomineras 
Johannes Olofsson, Medicinteknisk ingenjör, Region Kalmar län. 

Som representant i NT-rådet (nya terapier, regiongemensamt råd)- omnomineras Mårten 
Lindström, Region Jönköpings län. Mårten Lindström nomineras även till ordförandeposten i 
NT-rådet. 
 
Beslut 
RSL ställer sig bakom föreslagna nomineringar. 

5. Samverkansnämnden 
Annica Öhrn informerar om Samverkansnämndens första möte 2023 den 16-17 mars med 
introduktion för nya medlemmar, workshop om de nya samarbetsområdena och 
kompetensförsörjning den 16 mars. Information om Samarbetsområde Ledning och styrning, 
information om Samarbetsområde Patientens egenkraft och samskapande inkl. arbetet med 
folkhälsosatsning, information från Kunskapsråd hälsa och rehabilitering samt återrapportering 
gällande den uppskjutna vården den 17 mars. 

Beslut fattades gällande: 

• årsredovisning för SVN 2022 
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• internkontrollplan för SVN 2023 

• nominering till Styrelsen för svenskt ambulansflyg respektive Nationella  screeningrådet och 
Nämnden för högspecialiserad vård 

• yttrande över remiss avseende Screening för bröstcancer respektive spinal muskelatrofi  
 
Samverkansnämndens protokoll finns i sin helhet på Sydöstra sjukvårdsregionens hemsida 

6. Nationell Högspecialiserad Vård 
Johan D Söderholm informerar om nationell högspecialiserad vård (NHV) i fråga om process, 
uppdrag som tilldelats Region Östergötland och aktuella ansökningar. 
 
Diskussion om att i nuvarande process förtydliga att redan vid ansökan om uppdrag inom NHV  
börja planera för arbetsfördelning inom Sydöstra sjukvårdsregionen. 
 
RSL tackar för informationen. 

Mer information finns i bilaga. 

7. Gemensamt tillgänglighetsarbete 
Martin Takac, Johan Rosenqvist och Ninnie Borendal Wodlin informerar om det gemensamma 
tillgänglighetsarbetet inom Sydöstra sjukvårdsregionen i fråga om bakgrund, mål, arbetssätt och 
utmaningar. 
 
Förutom pågående samarbete inom kvinnosjukvården planeras också åtgärder inom 
ögonsjukvården och kirurgin, främst nedre gastro. 
 
För mer aktivitet och samarbete i praktiken föreslås tydligare uppdrag och direktiv till RPO. 
Dessutom måste man hitta rätt mötesplats där dialogen kring samarbete och omfördelning i 
SÖSR kan tas och beslutas kring. 
 
RSL tackar för väl genomfört arbete ställer och sig bakom fortsatt utveckling. 
 
Mer information finns i bilaga.  

8. Avtalsmodellen och pandemieffekt  
Jonatan Vincent redovisar slutrapport från RAG Regionavtal gällande uppdraget Genomlysning 
av pandemieffekterna och dess påverkan på avtalsbeloppen inför 2023 från samtliga tre regioner. 
Målet med uppdraget har varit att säkerställa att alla tre regionernas KPP-underlag inte 
innehåller kostnadsdelar som ersatts via statliga ersättningar under pandemin och att analysera 
till vilken del beslut om egna regionala extraordinära kostnadsåtaganden för pandemin (t.ex. 
extra ersättningar) eller andra faktorer (t.ex. lägre produktionsvolymer) påverkat kostnads-
ökningen. 
 
Beslut 
RSL beslutar ge ekonomidirektörerna tillsammans med RAG regionavtal i uppdrag att se över 
om avtalsmodellen behöver justeras i någon del. 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/samverkansnamnden/


 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

Mer information finns i bilaga. 

9. Generisk modell för uppföljning 
Peter Blomberg och Anders Östberg, RAG regionavtal informerar om förslag till 
uppföljningsmodell som ska kunna ge ett stöd för RPO i strategiska arbetet att samverka inom 
SÖSR och som, ur ett konsumtions- och produktionsperspektiv, analyserar patientflöden och 
kostnad med hjälp av KPP. 
 
Pilot har varit hysterektomier där modellen visar vilken operationsmetod som ger bäst 
kostnadseffektivitet. Fler piloter önskas. Urologi nämns som ett lämpligt område för en pilot. 

RSL tackar för väl genomfört arbete och uttalar att det är ett bra koncept för uppskalning från 
pilot till skarpt läge när modellen har färdigutvecklats. Fler piloter ska utses. 

10. Kunskapsråden 
Magnus Person rapporterar aktuella frågor från kunskapsråden.  
 
Den mest aktuella frågan som lyfts fram är svårighet att leva upp till ambitionsnivån i de 
nationella vårdförloppen och vårdprogrammen som beslutas i snabb takt. Det finns önskemål om 
ett SÖSR-övergripande strategiskt förhållningssätt för prioriteringar. 
Ett exempel är en stor ökning av efterfrågan på diagnostik där det ofta handlar om att utesluta 
diagnos snarare än att ställa diagnos. 
 

RSL uttalar att det är viktigt att se vad som redan görs och att diskutera vad som inte längre ska 
göras samt att frågan diskuteras vidare i kunskapsråden. 

11. Ledarskapsprogram? 
Nuvarande program har upplevts positivt och kommer att slutredovisas på Gränsödagarna.  
Det har framförts synpunkter på benämningen ledarskapsprogram i detta sammanhang. 
 
Beslut 
RSL beslutar att programmet i fortsättningen benämns Utvecklingsprogram för ledare i SÖSR. 
RSL beslutar påbörja planering för en ny omgång där ansvariga ska utses och nominering av 
deltagare påbörjas i respektive region. 

12. Övriga frågor  
RSG data och analys önskar precisering av målgrupp inför sitt arbete med målformulering. 

RSL förtydligar att målgruppen i första hand är de som jobbar nära patienten. 

13. Avslutning 
Mötet avslutas med avtackning av Lena Lundgren som slutar. Lena har varit med i RSL från 
start och betytt mycket för samarbetet och uppbyggnaden av strukturen för SÖSR. 
 
Nästa RSL-möte blir ett fysiskt möte i Värnamo den 25 maj där Regiondirektörerna deltar. 
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Vid anteckningarna 

Marie Gustavsson 
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